P R E S S  R E L E A S E

報道機関各位

現在、旦過地区では、水害や老朽化の危険を払拭し、市場の魅力をさらに高める
ことを目的に官民による再整備が進められています。

2 度にわたる火災では、甚大な被害に見舞われましたが、市内外からの温かい
支援もあり賑わいが戻っています。また旦過市場では、再整備後の在り方のアップ
グレードのため、未来ビジョンの検討も進めてきました。

他方、市においても、北九州市の未来に向けて「観光大都市への進化」「世界を
リードするサステナブルシティ」を市政の重点テーマとして掲げています。

そこで、100 年の歴史をもつ旦過の良さを活かしつつ、旦過市場関係者による
未来ビジョンと市の政策を掛け合わせ、次の 100 年に向けた「安全な旦過市場」「魅
力ある旦過市場」の実現を目指し、ハード・ソフト両面を一体的に捉え、ギアを上げて
取り組むべく、

『旦過市場プロジェクト推進本部』を始動し、市の体制を強化します。

つきましては、第一回旦過市場プロジェクト推進本部会議を下記のとおり開催し
ますので、取材方どうぞよろしくお願いいたします。

記

【第一回旦過市場プロジェクト推進本部会議】

１ 日 時：令和７年５月１５日（木）１１：３０～１２：００
２ 場 所：北九州市役所 本庁舎５階 プレゼンルーム
３ 出席者：北九州市長、副市長、関係局長等
      ※構成員は別紙のとおり

４ 次 第：（１）市長あいさつ

（２）論点整理、意見交換
５ その他：当日の取材は、会議冒頭の「市長あいさつ」まででお願いします。

会議終了後、担当課長が意見内容等に関する取材対応を行います。

令和７年５月１５日

北九州市産業経済局

～１００年の活気を未来へつなぐ～

『旦過市場』、新チーム始動！

【お問い合わせ】

産業経済局 サービス産業政策課

大庭（課長）、田代（係長）

０９３－５８２－２０５０

市政・北九州経済・金融記者クラブ 同時発表

旦過市場プロジェクト推進本部

１ 目的

「北九州の台所」旦過市場を中心とする旦過地区では、水害や老

朽化の危険を払拭し、市場の魅力をさらに高めることを目的に、官

民による再整備が進められている。

１００年の歴史を持つ旦過の良さを活かしつつ、市場関係者によ

る未来ビジョンと、「観光大都市への進化」「世界をリードするサステ

ナブルシティ」といった市の政策を掛け合わせ、次の１００年に向けた

「安全な旦過市場」「魅力ある旦過市場」の実現を目指すため、旦過

市場プロジェクト推進本部を設置する。

２ メンバー

No 役職

１ 本部長  副市長  片山 憲一

２ 副本部長  副市長  江口 哲郎

３ 副本部長  副市長  大庭 千賀子

４ 本部員（総括） 産業経済局長  柴田 泰平

５ 本部員  都市整備局長  持山 泰生

６ 本部員  政策局長  小杉 繁樹

７ 本部員  財政・変革局長  武田 信一

８ 本部員  総務市民局長  三浦 隆宏

９ 本部員  都市ブランド創造局

にぎわい担当理事

森川 洋一

１０ 本部員  小倉北区長  井上 保之

事務局 産業経済局地域経済振興部サービス産業政策課